
بازپس گیری تاج و تخت فوتسال ایران 
تیم ملی فوتسال ایران با پیروزی مقابل تایلند توانست قهرمان جام ملت های آسیا ۲۰۲۴ شود. تیم ملی فوتسال 
ایران با ۱۳ قهرمانی، دو نایب قهرمانی و دو عنوان سومی، پرافتخارترین تیم این رقابت ها در قاره آسیاست. 

تایلند نیز با این شکست، به سومین نایب قهرمانی خود رسید و همچنان در حسرت قهرمانی آسیا باقی ماند.
»سید ابراهیم رئیسی« رئیس جمهوری ایران در پیامی ضمن تبریک قهرمانی تیم ملی فوتسال ایران در آسیا 
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صفحه3

فرشاد مومنی در نشست فساد سیاسی و راهکارهای مهار و مقابله با آن:

»فساد«نظمسیاسیراموردتهدیدقرارمیدهد
اتمام حجت ارزي  وزیر صمت 
با شرکت ها

دست برتر ایران
در جنگ سایبری با اسرائیل

22 میلیارد بودجه 
برای عملکرد نامعلوم

صفحه6

صفحه 10

صفحه12

گروه اقتصادي - شهرام صدوقي: اولویت نخست شرکت هاي فعال در تولید 
و صادرات کشور به زعم وزیر صمت در سال ۱۴۰۳ که با نامگذاري رهبري به 
سال جهش تولید با مشارکت مردمي معروف شده است باید ارزآوري بیشتر و 
تولید ارزش افزوده باشد. عباس علي آبادي وزیر صمت در ششمین نمایشگاه 
توانمندي هاي صادراتي ایران و دومین اجلاس همکاري هاي اقتصادي ایران و آفریقا 

در نشستي با خبرنگاران با اعلام مطلب فوق گفت:...

گروه دیپلماسی- سجاد عابدی: ریشه های رقابت جدی تر ایرانی – صهیونیستی 
در منطقه غرب آسیا را می توان به سال ۲۰۰۱ میلادی به بعد دانست به هنگامی که 
جورج بوش پسر – به همراه مدیریت محافظه کاران جدید – به ریاست جمهوری ایالات 
متحده رسید و از همان آغاز نسبت به تغییر ساختار منطقه غرب آسیا در چارچوب 
منافع آمریکا در منطقه و جهان بطور جدی وارد این مبحث گردید بگونه ای که طرحی 

با عنوان »خاورمیانه بزرگ« را مطرح نمود تا منافع و...

در حالی که خبرهای مرتبط با شورای نظارت بر صداوسیما در یک سال 
اخیر به انتخاب نمایندگان قوای سه گانه در این نهاد نظارتی محدود شده 
است و مدت هاست خروجی قابل ملاحظه ای در راستای مسئولیت محوله، 
 شفاف سازی نمی شود، یادآوری جزئیات بودجه رسانه ای کشور، از اختصاص
 ۲۲ میلیارد تومان به این شورا در سال ۱۴۰۳ حکایت دارد. شورای نظارت بر 

سازمان صداوسیما همان طور که از نامش برمی آید...

پس انداز حقوق چهار سال کارگران، هم قیمت پراید شد

حداقلدستمزددرایران
پایینترازکشورهایمنطقه

صفحه7

صندوق پژوهش و فناوری استان البرز، اولین نهاد مالی در کشور 
است که ارزش دارایی نامشهود یک شرکت دانش بنیان را به ارزش 

دارایی مشهود آن اضافه می کند.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز، با اعلام این مطلب گفت: 
به عنوان مثال ممکن است یک شرکت طبق صورت های مالی خود به میزان 
یک میلیارد تومان اعتبار داشته باشد اما این صندوق با لحاظ ارزش دارایی  های 

نامشهود آن شرکت به مبلغ ۱۱ میلیارد تومان اعتبار عرضه می کند.
وی افزود: برای ارزش گذاری دارایی نامشهود حدود ۷۰ شاخص وجود دارد 
که شامل دارایی فکری، ارزش برند، ارزش منابع انسانی، دانش فنی، اختراعات، 
تجربه و... است. لحاظ این موارد از نوآوری  های این صندوق بوده که ارزش 

دارایی های فکری را نیز برای شرکت های دانش بنیان لحاظ می کند.
علیرضا بابا خان، با اشاره به تفاوت اقتصاد سنتی و دانش بنیان اظهار کرد: 
امسال تمرکز صندوق روی بها دادن به دارایی نامشهود شرکت هاست. زیرا 
اقتضای اقتصاد دانش بنیان این است که به دارایی دانشی بها داده شود. بها 
دادن صرف به دارایی فیزیکی اقتضای اقتصاد سنتی است. رفتن به سمت 
اقتصاد دانش بنیان نیازمند ایجاد تغییراتی است که تحت دو شرط ایجاد 

می شود.
تاسیس مراکز هم  آفرینی

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز درباره فعالیت  های جدید 

این صندوق گفت: یکی از آنها تاسیس مراکز هم  آفرینی بوده که نسخه جدید 
شتاب دهنده  ها و مراکز نوآوری هستند. هدف این مراکز برقراری و تقویت پیوند 
میان صنعت و استارت آپ است. این صندوق سه مرکز هم آفرینی در حوزه 
صنایع غذایی، برق و صنعت ساختمانی تاسیس کرده است. این هم آفرینی 
کمک می کند تا بتوانیم مسائل صنعت را با کمک شرکت های دانش بنیان 
حل کنیم. بابا خان، درباره اقدام دیگر این صندوق گفت: اکثر شرکت های 
دانش بنیان با مشکل فروش، صادرات و توسعه بازار مواجه هستند. صندوق 
برای برطرف کردن این مشکل یک شرکت بازرگانی تاسیس کرده و به فروش 
محصولات دانش بنیان کمک می کند. وی افزود: همچنین یکی از مسائل اصلی 
شرکت های دانش بنیان در حوزه تامین مواد اولیه است. این صندوق به این 
شرکت ها کمک می کند تا مواد اولیه خود را به صورت انبوه خریداری کرده 
تا بتوانند بهای تمام شده خود را کاهش دهند. همچنین تلاش داریم موضوع 
تبادل ارز شرکت های دانش بنیان را از طریق صرافی ها برطرف کنیم که کمک 

جدی در فرآیند صادرات است.
فراهم کردن زمینه تحقق شعار سال

در راستای تحقق شعار سال )جهش تولید با مشارکت مردم(، برنامه ویژه ای 
داریم تا بتوانیم زمینه  ای فراهم کنیم تا زمینه مشارکت و سرمایه گذاری بخش 
خصوصی و مردم در پروژه  های دانش بنیان فراهم شود. مدیرعامل صندوق 
پژوهش و فناوری استان البرز، با اعلام این مطلب گفت: همچنین با رعایت 
ملاحظات شرعی بابت مبلغ سرمایه گذاری شده و اصل سود آن به مردم 
تضمین داده می شود. به این ترتیب می توانیم بخشی از نقدینگی جامعه را به 
سمت شرکت های دانش بنیان هدایت کنیم. بابا خان، با اشاره به سه فعالیت 
صندوق در حوزه  های اعطای تسهیلات، صدور ضمانتنامه و سرمایه گذاری 
اظهار کرد: تاکنون بیش از ۸۰ میلیارد تومان تسهیلات توسط این صندوق 
برای این شرکت ها صادر شده است. همچنین بیش از ۱۵۰۰ میلیارد تومان 

ضمانت صادر شده است.
وی با اشاره به فعالیت  های صورت گرفته در حوزه سرمایه گذاری گفت: در 
فاز اول ۴۵ میلیارد تومان سرمایه گذاری روی طرح های برگزیده انجام شده که 
این عدد رو به افزایش است. زیرا سرمایه گذاری تک مرحله ای نیست و متناسب 

با پیشرفت طرح و رشد کسب و کار این تعامل بیشتر می شود.

مدیرعامل صندوق پژوهش و فناوری استان البرز اعلام کرد

لحاظداراییهاینامشهودبرایاولینباردرکشور

 منطقه آزاد تجاری و صنعتی ارس در 
آذربایجان شرقی مقام اول در بین مناطق 

آزاد و اقتصادی کشور را کسب کرد.

مدیرعامل این منطقه اظهار کرد: به منظور 
رصد، کنترل، پایش و نظارت بر حسن اجرای 
وظایف و ماموریت های محوله و براساس 
شاخص های تخصصی، منطقه آزاد ارس رتبه 
اول مناطق آزاد کشور را با امتیاز ۷۲ کسب و 

در منطقه سبز رده بندی قرار گرفت.
وی ادامه داد: کسب این رتبه در سرجمع 
ارزیابی های انجام شده در بخش های اقتصادی، 
مدیریت منابع، عمرانی و زیربنایی، فرهنگی، 
اجتماعی و گردشگری، حقوقی، فناوری 

اطلاعات و تصویرسازی بوده است.
در این ارزیابی مناطق آزاد تجاری صنعتی 
ارس با ۷۲ امتیاز، منطقه آزاد تجار صنعتی 
اروند با ۶۹.۹ امتیاز در رده سبز و به ترتیب 
رتبه اول و دوم و مناطق آزاد انزلی و کیش در 
رده سفید و به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم 

قرار گرفتند.
وی ادامه داد: از هفت شاخص ارزیابی شده، 
ارس در شاخص های اقتصادی، مدیریت منابع، 
حقوقی و فناوری اطلاعات مقام اول را کسب 
کرده و در بخش عمرانی و زیربنایی نیز حائز 
رتبه دوم بوده که در مجموع تمام شاخص های 
رتبه اول مناطق آزاد کشور را کسب و لوح تقدیر 
طی مراسمی توسط سید احسان خاندوزی وزیر 
امور اقتصادی و دارایی و همچنین حجت الله 
عبدالملکی نماینده ویژه رئیس جمهور در امور 

اجرایی مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اعطا شد.
 وی همچنین گفت: سال گذشته صادرات 
در منطقه آزاد ارس به ۱۷۲ میلیون دلار 

افزایش یافت که این مقدار در سال ۱۴۰۱، 
۱۴۷ میلیون دلار بوده است.

وی همچنین میزان افزایش صادرات به 
خارج از کشور از مسیر منطقه آزاد ارس را نیز 
مطلوب ارزیابی کرد و گفت: صادرات از طریق 
منطقه آزاد ارس در سال ۱۴۰۱، ۹۴ میلیون 
دلار بوده در حالی که در سال گذشته این 
مقدار با ۴۴ درصد افزایش به ۱۳۵ میلیون دلار 

رسیده است.
وی یادآور شد: منطقه آزاد ارس در جذب 
سرمایه گذاری های جدید نیز رکوردزنی کرده 
طوری که سرمایه گذاری داخلی براساس 
طرح های مصوب کمیسیون اقتصادی در سال 
۱۴۰۱ حدود ۶۸ میلیارد ریال بوده در حالی 
که این مقدار در سال ۱۴۰۲ با افزایش ۸۷۱ 
درصدی )۸.۷ برابری( به ۶۵۸ میلیارد و ۹۷۱ 

میلیارد ریال جهش یافته است.
وی خاطرنشان کرد: سرمایه گذاری خارجی 

براساس طرح های مصوب کمیسیون اقتصادی 
نیز از ۳۸ میلیون دلار در مدت یاد شده به 

۴۹.۳ میلیون دلار افزایش یافته است.
وی همچنین یادآور شد: کشورهای روسیه، 
ترکیه، آذربایجان، عراق، ارمنستان، گرجستان، 
امارات، قزاقستان، افغانستان و پاکستان به 
ترتیب بیشترین میزان خرید را از محصولات 

منطقه آزاد داشته اند.
در ارزیابی مناطق آزاد تجاری صنعتی ایران، 
ارس با ۷۲ امتیاز و منطقه آزاد تجار صنعتی 
اروند با ۶۹.۹ امتیاز در رده سبز و به ترتیب 
رتبه اول و دوم و مناطق آزاد انزلی و کیش در 
رده سفید و به ترتیب در رتبه های سوم و چهارم 

قرار گرفتند.
با ۷۱ هزار و ۸۰۰  ارس  آزاد  منطقه 
هکتار گستره در محدوده جلفا، ایری و 
سیه رود، نوردوز، خداآفرین و قلی بیگلو 
و داشتن سه گمرک شامل جلفا، نوردوز 
 و خداآفرین از ظرفیت های خوبی برای 
سرمایه گذاری داخلی و خارجی و رونق 
اقتصادی استان برخوردار است و به عنوان 
صنعتی ترین مناطق آزاد کشور مطرح بوده و 
در مسیر توسعه صادرات و تجارت با کشورهای 

منطقه گام برمی دارد.
این منطقه علاوه بر ایفای نقش صنعت 
آذربایجان شرقی، صادرات و واردات استان با 
داشتن دشت های وسیع حاصلخیز، قرار گرفتن 
در مجاورت رودخانه مرزی و پرآب ارس و ۵۰۰ 
هکتار اراضی کشت گلخانه ای، در تولیدات و 
صادرات محصولات این حوزه قطب اصلی کشور 
و در پیشانی استان قرار داشته و به عنوان یکی 
از بازیگران اصلی تامین امنیت غذایی پیشتازی 

می کند.

ارس،مقاماولدربینمناطقآزاد
واقتصادیکشورراکسبکرد


